
 
 

AREA TEMATICA/ 

LONG LIST 
 

NOMINATIVO                           PROTOCOLLO                      DATA 
SOTTOAREA 

Area A “Area Animazione, Comunicazione e Marketing”  
1. Animazione 
territoriale per lo 
sviluppo locale 

 Alessi Mario                           97/13                         10/01/2013 
Alga Giuseppe                            470/11                           21/10/2011 

Attaguille Gianfranco                         208/11                           06/10/2011 

Basile Salvatore                           764/11                           28/10/2011 
Bontempo Calogero                         625/11                           26/10/2011 

Borsellino Giovanni                         516/11                           24/10/2011 
Cantoni Angelo                           803/11                           28/10/2011 
Cardaci Valeria                           346/11                           17/10/2011 

Cascio Maria Laura                          429/11                           20/10/2011 

Castello Nicolò                           926/11                           31/10/2011 
Castrovinci Lorenzo Bruno                      562/11                           25/10/2011 

Catena Piero                             694/11                           27/10/2011 
Castrogiovanni Sergio                        830/11                           28/10/2011 

Cerami Damiano                           606/11                           25/10/2011 
Cerami Francesca                          546/11                           25/10/2011 

Chiarelli Francesca                          207/11                           06/10/2011 
Cicero Domenica                           403/11                           20/10/2011 
Cicero Francesca                           213/11                           08/10/2011 

Costanza Gaglio Giuseppe                       701/11                           28/10/2011 

Di Blasi Gioacchino                         702/11                           28/10/2012



                          Di Gesù Giuseppe                             40/13                             08/01/2013 
                          Di Napoli Antonio                               33/13                             07/01/2013 

Francese Violetta 792/11 28/10/2011 
Gianforte Sabrina                              89/13                            10/01/2013       
Giovinco Antonella 374/11 18/10/2011 

Giresi Rosalba 952/11 31/10/2011 
Iovino Maria Pia 408/11 20/10/2011 

   Italia Antonella                               08/13                             02/01/2013 
La Placa Barbara Nicla 839/11 28/10/2011 

Landi Diego Saverio Ermanno 240/11 11/10/2011 

Leonora Alessandra 350/11 17/10/2011 

Licari Numinato Davide 272/11 13/10/2011 

Lo Iacono Mario 420/11 20/10/2011 
Longo Bianca 913/11 31/10/2011 

Martorana Giuseppe 377/11 18/10/2011 
   Mineo Michele                             85/13                            10/01/2013 

Modica Rosaria 727/11 28/10/2011 
Monastero Giuseppe 947/11 31/10/2011 

Puccia Andrea 942/11 31/10/2011 
Racalbuto Giovan 523/11 24/10/2011 
Rubino Valentina 755/11 28/10/2011 

Russo Angelita 210/11 06/10/2011 
Sangiorgi Simone 216/11 08/10/2011 

                          Scaduto M. Laura                                03/13                            02/01/2013 
Scancarello Maria Pia 875/11 31/10/2011 

Sichera V.za Roberta 939/11 31/10/2011 

                              Sorrente Irene 767/11 28/10/2011 
Tuso Domenico 700/11 27/10/2011 

                              Volpe Ivana                               100/13                           10/01/2013



 
 
 
 
2. Attivazione processi 
partecipativi per la 
costruzione di reti di 
partenariato 

Zambaldo Maria                           693/11                           27/10/2011 
Zanghi Pietro                            630/11                           26/10/2011 

Zarcone Tiziana                           725/11                           28/10/2011 

Attaguille Gianfranco                         208/11                           06/10/2011 
 

Bontempo Calogero                          625/11                           26/10/2011 
 

Borsellino Giovanni                          516/11                           24/10/2011 
 

Cantoni Angelo                            803/11                           28/10/2011 
Cascio Maria Laura                          429/11                           20/10/2011 
 

Castrovinci Lorenzo Bruno                       562/11                           25/10/2011 
 

Cerami Francesca                           546/11                           25/10/2011 
Chines Simona                            748/11                           28/10/2011 

Costanza Gaglio Giuseppe                       701/11                           28/10/2011 
 

Di Bella Chiara                            597/11                           25/10/2011 
Di Cristina Giovanni                         517/11                           24/10/2011 
 

Di Naso Umberto                           204/11                           06/10/2011 
Flaccavento Giorgio                          931/11                           31/10/2011 
 

Iovino Maria Pia                           408/11                           20/10/2011 
La Placa Barbara Nicla                        839/11                           28/10/2011 
 

Licari Numinato Davide                        272/11                           13/10/2011 
 

Longo Bianca                             913/11                           31/10/2011 



  Maniscalco Patrizia 
 

Modica Matilde 
Poli Renata 

Racalbuto Giovanni 
 

Ramo Carlo 
Russo Angelita 

 

Sangiorgi Simone 
 

Scancarello Maria Pia 
 

Terrana Medea 
Zanghi Pietro 

Zarcone Tiziana 

211/11 
 

493/11 
915/11 
523/11 
 

766/11 
210/11 
 

216/11 
 

875/11 
 

938/11 
630/11 
725/11 

06/10/2011 
 

21/10/2011 
31/10/2011 
24/10/2011 
 

28/10/2011 
06/10/2011 
 

08/10/2011 
 

31/10/2011 
 

31/10/2011 
26/10/2011 
28/10/2011 

 

3.    Progettazione    e/o 
attuazione di attività di 
comunicazione 
integrata e marketing 
territoriale 

 Attaguille Gianfranco 

Bontempo Calogero 

Borsellino Giovanni 
Cardaci Valeria 

Cascio Maria Laura 

Castello Nicolò 

Cerami Francesca 
Chiarelli Fransceca 

Di Bella Chiara 

208/11 

625/11 

516/11 
346/11 
429/11 

926/11 

546/11 
207/11 
597/11 

06/10/2011 

           26/10/2011 

24/10/2011 
17/10/2011 
20/10/2011 

31/10/2011 

25/10/2011 
06/10/2011 
25/10/2011 

 



  Di Cristina Giovanni 
Flaccavento Giorgio 

Giglia Maria Francesca A. 
Iraci Capuccinello M.Concetta 
Landi Diego Saverio Ermanno 

Leonora Alessandra 
 
Lo Iacono Mario 
Lo Meo Roberto 

Longo Bianca 
 
Martorana Giulia Maria 

 
Martorana Giuseppe 
Minà Vincenzo                        
Racalbuto Giovan 

Ramo Carlo 
Russo Angelita 
Scaduto Giorgia 

Scalisi Dario 
Sichera V.za Roberta 

 
Sorrente Irene 

Sortino Giuseppe 
Verona Antonio 

517/11 

931/11 

924/11 
95/13                       
240/11 

350/11 
 

420/11 
573/11 
913/11 
 

531/11 
 

377/11 

512/12                   
523/11 
766/11 
210/11 
406/11 
574/11 
939/11 
 

767/11 
527/11 
749/11 

24/10/2011 

31/10/2011 

31/10/2011 

10/01/2013 
11/10/2011 

17/10/2011 
 

20/10/2011 
25/10/2011 
31/10/2011 
 

25/10/2011 
 

18/10/2011 
27/12/2012 

24/10/2011 
28/10/2011 
06/10/2011 
20/10/2011 
25/10/2011 
31/10/2011 
 

28/10/2011 
24/10/2011 
28/10/2011 

 

4.         Marketing         e 
commercializzazione di 

 Attaguille Gianfranco 208/11 06/10/2011  



prodotti       tipici       ed 
artigianali (fascia A) 

 Castello Nicolò 
Cerami Damiano 
Di Garbo Daniela 

Landi Diego Saverio Ermanno 
 

Licari Numinato Davide 
 

Lo Meo Roberto 
Longo Bianca 

Martorana Giuseppe 
 

Mesi Mario 
Ramo Carlo 

Sangiorgi Simone 
Scancarello Maria Pia 

 

Sorrente Irene 
Trubia Filippo 

Zarcone Tiziana 

926/11 
606/11 
581/11 
240/11 
 

272/11 
 

573/11 
913/11 
377/11 
 

671/11 
766/11 
216/11 
875/11 
 

767/11 
689/11 
725/11 

31/10/2011 
25/10/2011 
25/10/2011 
11/10/2011 
 

13/10/2011 
 

25/10/2011 
31/10/2011 
18/10/2011 
 

26/10/2011 
28/10/2011 
08/10/2011 
31/10/2011 
 

28/10/2011 
27/10/2011 
28/10/2011 

 

5. Redazione di testi 
descrittivi di attrattori 
turistici (fascia A) 

 Antista Giuseppe 
Flaccavento Giorgio 

 

Francese Violetta 

Giovinco Antonella 
Leonora Alessandra 

 

Lo Iacono Mario 
Martorana Giulia Maria 

482/11 
931/11 
 

792/11 

374/11 
350/11 
 

420/11 
531/11 

21/10/2011 
31/10/2011 
 

28/10/2011 

18/10/2011 
17/10/2011 
 

20/10/2011 
25/10/2011 

 



  Minutella Antonio G.nni 
Mocciaro Ivan 

Scancarello Maria Pia 
 

Sferrazza Angela E. K 
 

Sichera V.za Roberta 
 

Terrana Medea 

415/11 
213/11 
875/11 
 

796/11 
 

939/11 
 

938/11 

20/10/2011 
08/10/2011 
31/10/2011 
 

28/10/2011 
 

31/10/2011 
 

31/10/2011 

 

6. Redazione testi per 
materiale                      di 
comunicazione           ed 
editoriale (fascia A) 

 Antista Giuseppe 
Cantoni Angelo 

Cascio Maria Laura 
 

Cerami Francesca 
Di Bella Chiara 

Flaccavento Giorgio 
 

Iannelli Eleonora 
Landi Diego Saverio Ermanno 

 

Leonora Alessandra 
 

Lo Iacono Mario 
Lo Meo Roberto 

Longo Bianca 
Macaluso Lucia 

Martorana Giulia Maria 
 

Minutella Antonio G.nni 
Mocciaro Ivan 

482/11 
803/11 
429/11 
 

546/11 
597/11 
931/11 
 

258/11 
240/11 
 

350/11 
 

420/11 
573/11 
913/11 
603/11 
531/11 
 

415/11 
213/11 

21/10/2011 
28/10/2011 
20/10/2011 
 

25/10/2011 
25/10/2011 
31/10/2011 
 

11/10/2011 
11/10/2011 
 

17/10/2011 
 

20/10/2011 
25/10/2011 
31/10/2011 
25/10/2011 
25/10/2011 
 

20/10/2011 
08/10/2011 

 



  Modica Matilde 
Puglisi Cristina 

Quattrocchi Roberto 
 

Scaduto Giorgia 

Scancarello Maria Pia 
 

Sferrazza Angela E. K 
 

Sgarlata Carmela Gioia 
 

Sichera V.za Roberta 
 

Terrana Medea 

493/11 
351/11 
363/11 
 

406/11 

875/11 
 

796/11 
 

407/11 
 

939/11 
 

938/11 

21/10/2011 
17/10/2011 
18/10/2011 
 

20/10/2011 

31/10/2011 
 

28/10/2011 
 

20/10/2011 
 

31/10/2011 
 

31/10/2011 

 

7.                Promozione, 
valorizzazione              e 
gestione     dei     servizi 
culturali,                agro- 
ambientali e turistici 

 Agliata Ilaria 
Antista Giuseppe 

Attaguille Gianfranco 
 

Boncaldo Elisa 

Bontempo Calogero 
 

Botta Vincenzo 
 Botta Vincenzo 
Buscaglia Elsemar 

Calvaruso Benedetta 
Cantoni Angelo 

Cascio Maria Laura 
 

Catena Piero 
 

  

922/11 
482/11 
208/11 
 

659/11 

625/11 
 

205/11 
               487/12 

473/11 
679/11 
803/11 
429/11 
 

694/11 
 

 

31/10/2011 
21/10/2011 
06/10/2011 
 

26/10/2011 

26/10/2011 
 

06/10/2011 
         14/12/2012 

21/10/2011 
27/10/2011 
28/10/2011 
20/10/2011 
 

27/10/2011 
 

 

 



Cerami Francesca 546/11 25/10/2011 
Chiarelli Francesca 207/11 06/10/2011 
Di Garbo Daniela 581/11 25/10/2011 
Di Napoli Antonio 212/11 08/10/2011 
Di Naso Umberto 204/11 06/10/2011 

Flaccavento Giorgio 931/11 31/10/2011 
 

Francese Violetta 792/11 28/10/2011 
Garlisi Giuseppe 378/11 18/10/2011 

Giglia Maria Francesca Agn 924/11 31/10/2011 
 

Giordano Brigida 428/11 20/10/2011 
                     Iraci Capuccinello M.Concetta                      93/13                          10/01/2013 

La Placa Barbara Nicla 839/11 28/10/2011 

Liggieri Davide 264/11 13/10/2011 
Lodico Gianpiero 409/11 20/10/2011 

Longo Bianca 913/11 31/10/2011 

Martorana Giuseppe 377/11 18/10/2011 

Mascellino Visia 540/11 25/10/2011 

Modica Rosaria 727/11 28/10/2011 
Piccione Michele 872/11 31/10/2011 

Poli Renata 915/11 31/10/2011 
Ramo Carlo 766/11 28/10/2011 

Sangiorgi Simone 216/11 08/10/2011 
Sarlo Giovanni 06/13 02/01/2013 
Scaduto Giorgia 406/11 20/10/2011 

Scaduto M. Laura 03/13 02/01/2013 
Scancarello Adriana 458/11 20/10/2011 

Sorrente Irene 767/11 28/10/2011



  Terrana Medea 
Torre Luciana 

Torre P. Alessandro 

Vittorioso Nicola 

 Volpe Ivana 
Zarcone Tiziana 

938/11 
895/11 
882/11 

353/11 

100/13 
725/11 

31/10/2011 
31/10/2011 
31/10/2011 

17/10/2011 

10/01/2013 
28/10/2011 

 

8. Organizzazione di 
eventi/convegni/incont 
ri 

   Alessi Mario                                  
Antista Giuseppe 

Attaguille Gianfranco 
 

Caeti Domenico 
Calabrese Ivana 
Cardaci Valeria 

Cascio Maria Laura 
 

Catena Piero 
Cerami Francesca 

Chines Simona 
Costanza Gaglio Giuseppe 

 

Di Bella Chiara 

Di Blasi Gioacchino 
 

Di Naso Umbero 
Fantauzzo Calogero 
 

Flaccavento Giorgio 

 
  

 97/13 
482/11 
208/11 
 

729/11 
294/11 
346/11 
429/11 
 

694/11 
546/11 
748/11 
701/11 
 

597/11 

702/11 
 

204/11 
614/11 
 

931/11 

 
 

10/01/2013 
21/10/2011 
06/10/2011 
 

28/10/2011 
13/10/2011 
17/10/2011 
20/10/2011 
 

27/10/2011 
25/10/2011 
28/10/2011 
28/10/2011 
 

25/10/2011 

28/10/2011 
 

06/10/2011 
25/10/2011 
 

31/10/2011 

 
 

 



Giglia Maria Francesca Agn 924/11 31/10/2011 
 

Iovino Maria Pia 408/11 20/10/2011 
Liggieri Davide 264/11 13/10/2011 
Longo Bianca 913/11 31/10/2011 

Martorana Giulia Maria 531/11 25/10/2011 
 

Modica Matilde 493/11 21/10/2011 
Modica Rosaria 727/11 28/10/2011 

Musciotto Carmela 484/11 21/10/2011 
Puglisi Cristina 351/11 17/10/2011 

Ramo Carlo 766/11 28/10/2011 
Restivo Antonella 633/11 26/10/2011 

Russo Angelita 210/11 06/10/2011 
Sangiorgi Simone 216/11 08/10/2011 

Scalisi Dario 574/11 25/10/2011 
Scancarello Maria Pia 875/11 31/10/2011 
 

Sichera V.za Roberta 939/11 31/10/2011 
 

Sillitti Barbara 666/11 26/10/2011 

Sorrente Irene 767/11 28/10/2011 
Tedesco Maria Santa 933/11 31/10/2011 
 

Terrana Medea 938/11 31/10/2011 
Torre Alessandro P. 882/11 31/10/2011 
 

Torre Luciana 895/11 31/10/2011 
Tosto Vincenzo Vittorio 320/11 15/10/2011



  Tuso Domenico 
Zambaldo Maria 
Zimbardo Laura 

700/11 
693/11 
577/11 

27/10/2011 
27/10/2011 
25/10/2011 

 

9.     Rapporti     con     i 
media    e    la    stampa 
(fascia A) 

           Bertola Annalisa 
Chines Simona 

Flaccavento Giorgio 
Gianforte Sabrina                  
Iannelli Eleonora 

Landi Diego Saverio Ermanno 
 

Leonora Alessandra 
 

Lo Iacono Mario 
Lo Meo Roberto 

Longo Bianca 
Macaluso Lucia 

Maniscalco Patrizia 
Mocciaro Ivan 
Puglisi Cristina 

Quattrocchi Roberto 
 

Ramo Carlo 
Restivo Antonella 

Scancarello Maria Pia 
 

Sgarlata Carmela Gioia 
 

Sichera V.za Roberta 

07/13 
748/11 
931/11 
89/13 
258/11 
240/11 
 

350/11 
 

420/11 
573/11 
913/11 
603/11 
211/11 
213/11 
351/11 
363/11 
 

766/11 
633/11 
875/11 
 

407/11 
 

939/11 

02/01/2013 
28/10/2011 
31/10/2011 
10/01/2013 
11/10/2011 
11/10/2011 
 

17/10/2011 
 

20/10/2011 
25/10/2011 
31/10/2011 
25/10/2011 
06/10/2011 
08/10/2011 
17/10/2011 
18/10/2011 
 

28/10/2011 
26/10/2011 
31/10/2011 
 

20/10/2011 
 

31/10/2011 

 



  Sottosanti Vincenzo 478/11 21/10/2011  

 
Area B “Area Gestionale, Giuridico–Economica” 
1.                  Consulenza 
giuridica       e       legale 
(fascia A) 

 Albanese Concetta 
Albanese Santina 

Alfonzo Domenico 
Attinasi Bartoluccia 

Bencivinni Calogera Cinzia 
 

Calabrese Giuseppe 
Cappadonia Mario 
 

Cassata Domenica 

Chichi Giuseppe 
Cimbali Fabiola 

 

Costantino Francesco 
 

Dieli Crimì Giuseppina 
Di Grazia Giuseppa                          

Emanuele Gaetano 
Fasano Angela Maria 

 

  

293/11 
759/11 
617/11 
688/11 
628/11 
 

906/11 
99/13 
 

662/11 

67/13 
380/11 
 

900/11 
 

590/11 
10/13                      
292/11 
418/11 
 

 

13/10/2011 
28/10/2011 
25/10/2011 
27/10/2011 
26/10/2011 
 

31/10/2011 
10/01/2013 
 

26/10/2011 

         09/01/2013 
18/10/2011 
 

31/10/2011 
 

25/10/2011 
          03/01/2013 

13/10/2011 
20/10/2011 
 

 

 



   Fiasconaro Claudia 
Giammona Maria F.sca 

Lazzara Giuseppe 
Leone Sergio 
Leto Claudia 

Mirabella Lucia 
Mogavero M. Luisa 

Pagliazzo Arianna 

Passamonte Gianni                              
Pinello F.sco Paolo 

Ponzio Maria Patrizia 

Puglisi Gaia 

Rossignolo Antonia 
Sellaro Pietro 

Zafonte Giuseppe 

Zito Daniela 

508/12 
371/11 

465/11 
225/11 
565/11 
816/11 
724/11 

559/11 

09/13                        
246/11 
335/11 

705/11 

641/11 
725/11 
720/11 
817/11 

24/12/2012 
18/10/2011 

21/10/2011 
10/10/2011 
25/10/2011 
28/10/2011 
28/10/2011 

25/10/2011 

03/01/2013 
11/10/2011 
17/10/2011 

28/10/2011 

26/10/2011 
28/10/2011 
28/10/2011 

           28/10/2011 

 

2.                  Consulenza 
contabile/fiscale (fascia 
A) 

 Attanzio Daniela 

Badalucco Sergio 
Castagna Gaetano 
Castello Nicolò 

Cicero Fabio 
Di Fresco G.ppe Fabrizio 

Farinella M. Carmela 

Ferrarello Santo 
         Fiasconaro Giuseppe                     

Fiorino Luciano 

579/11 

788/11 
773/11 
926/11 
416/11 
533/11 

485/11 

217/11 
72/13                                 
784/11 

25/10/2011 

28/10/2011 
28/10/2011 
31/10/2011 
20/10/2011 
25/10/2011 

21/10/2011 

08/10/2011 
09/01/2013 
28/10/2011 

 



  Gennaro Leonardo 
Liistro Piera 

Mascellino Visia 
  Minà Vincenzo                            
Minutella Giuseppina 

Mogavero Clelia 
Monaco Luisa Grazia Angela 

Murè Santino 

Nasello Carmelo 
Orlando Maria Rita 
Pappalardo Fanino 

Passarello Leonardo 
 

Perticone Laura 
Puma Giuseppe 

Racalbuto Giovan 
Restivo Salvatore 

Romana Francesco 
Russo Giacoma 

 

Salmeri Giuseppe 
Salvo Maria Elena 

Sauro Sandro 
Silene Macaluso 
Spallina Alessio 
Traina Vincenzo 
Tripi Giuseppe 
Vignieri Angela 

747/11 
277/11 
540/11 
513/12        
856/11 

                 717/11 
814/11 

825/11 

541/11 
822/11 
522/11 
477/11 
 

585/11 
805/11 
523/11 
634/11 
690/11 
569/11 
 

713/11 
280/11 
594/11 
754/11 
350/11 
285/11 
245/11 
481/11 

28/10/2011 
13/10/2011 
25/10/2011 
27/12/2012 
28/10/2011 

           28/10/2011 
28/10/2011 

28/10/2011 

25/10/2011 
28/10/2011 
24/10/2011 
21/10/2011 
 

25/10/2011 
28/10/2011 
24/10/2011 
26/10/2011 
27/10/2011 
25/10/2011 
 

28/10/2011 
13/10/2011 
25/10/2011 
28/10/2011 
18/10/2011 
13/10/2011 
25/10/2011 
21/10/2011 

 

3.      Consulenza      del  Attanzio Daniela 579/11 25/10/2011  



lavoro (fascia A)  Attinasi Bartoluccia 
Barbaro Vincenzo 

Cicero Fabio 
Cillino Andrea 
David Gandolfo 

Fasano Angela Maria 
 

Ferrarello Santo 
Giurintano F.sco Paolo 

 

Lazzara Giuseppe 
Murè Santino 

Pagliazzo Arianna 
Pantano Irene 

Romana Francesco 
Tripi Giuseppe 

Zafonte Giuseppe 

697/11 
953/11 
416/11 
783/11 
651/11 
418/11 
 

217/11 
753/11 
 

465/11 
825/11 
559/11 
452/11 
690/11 
245/11 
720/11 

27/10/2011 
31/10/2011 
20/10/2011 
28/10/2011 
26/10/2011 
20/10/2011 
 

08/10/2011 
28/10/2011 
 

21/10/2011 
28/10/2011 
25/10/2011 
20/10/2011 
27/10/2011 
11/10/2011 
28/10/2011 

 

4. Consulenza tecnico- 
amministrativa (fascia 
A) 

 Agliata Ilaria 
Alfonzo Domenico 

Arrigo Maurizio 
Attanzio Daniela 

Attinasi Bartoluccia 
Badalucco Sergio 

Bordenga Salvatore 

Borsellino Giovanni 
Cantoni Angelo 

Cassata Domenica 

922/11 
617/11 
613/11 
579/11 
777/11 
788/11 
352/11 

516/11 

803/11 
662/11 

31/10/2011 
25/10/2011 
25/10/2011 
25/10/2011 
28/10/2011 
28/10/2011 
17/10/2011 

24/10/2011 

28/10/2011 
26/10/2011 

 



Castagna Gaetano 773/11 28/10/2011 

Castello Nicolò 926/11 31/10/2011 
Di Cristina Giovanni 517/11 24/10/2011 

Di Fresco G.ppe Fabirizio 533/11 25/10/2011 
     Di Fede Santi                           517/12                         27/12/2012 

Dieli Crimì Giuseppina 590/11 25/10/2011 

Farinella M. Carmela 485/11 21/10/2011 

Ferrarello Santo 217/11 08/10/2011 
Fiorino Luciano 784/11 28/10/2011 
Fogliani Leone G.                         20/13                          04/01/2013 
Gianforte Ciro                            87/13                          10/01/2013 
Lo Meo Roberto 573/11 25/10/2011 
Maddio Salvatore 920/11 31/10/2011 

Marchione Luigi G. 276/11 13/10/2011 
Marretta Ignazio                          31/13                          07/01/2013 
Mascellino Visia 540/11 25/10/2011 

  Minà Vincenzo                          513/12                         27/12/2012 
  Mineo Michele                          88/13                          10/01/2013 
Minutella Giuseppina 856/11 28/10/2011 

Mogavero Clelia 717/11 28/10/2011 
Mogavero M. Luisa 724/11 28/10/2011 

Monaco Luisa Grazia Angela 814/11 28/10/2011 

Murè Santino 825/11 28/10/2011 
Orlando Maria Rita 822/11 28/10/2011 
Pagliazzo Arianna 559/11 25/10/2011 

Pantano Irene 452/11 20/10/2011 
Pappalardo Fanino 522/11 24/10/2011 

Perticone Laura 585/11 25/10/2011



  Picone Giuseppe 
Pinello F.sco Paolo 
Racalbuto Giovan 

Rossignolo Antonia 
Salerno Giuseppe 
Salmeri Giuseppe 
Spallina Alessio 
Traina Vincenzo 
Tripi Giuseppe 
Verona Antonio 

Zafonte Giuseppe 
Zarcone Tiziana 

886/11 
246/11 
523/11 
641/11 
629/11 
713/11 
350/11 
285/11 
245/11 
749/11 
720/11 
725/11 

31/10/2011 
11/10/2011 
24/10/2011 
26/10/2011 
26/10/2011 
28/10/2011 
18/10/2011 
13/10/2011 
11/10/2011 
28/10/2011 
28/10/2011 
28/10/2011 

 

 
Area C “Area Tecnico-scientifica” 
1. Assistenza tecnica 
alle         attività         di 
programmazione         e 
progettazione 

 Agrusa Anna Lisa 
Albanese Alessandro 

 
Allegra Natale 

Antista Giuseppe 
Arrigo Maurizio 

Bagliesi Francesco 
Bannò Salvatore 

Barresi Pieralberto 
Benigno Salvatore 
Bonomo Giuseppe 

Bontempo Calogero 
 

Bordenga Salvatore 

433/11 
402/11 

 
461/11 
482/11 
613/11 
319/11 
563/11 
677/11 
567/11 
904/11 
625/11 
 

352/11 

20/10/2011 
20/10/2011 

 
20/10/2011 
21/10/2011 
25/10/2011 
15/10/2011 
25/10/2011 
26/10/2011 
25/10/2011 
31/10/2011 
26/10/2011 
 

17/10/2011 

 



Borsellino Giovanni 516/11 24/10/2011 
Bradaschia Maurizio 547/11 25/10/2011 
 

Busacca Giovanni 715/11 28/10/2011 
Caeti Domenico 729/11 28/10/2011 

Campione Pierluigi 491/11 21/10/2011 
Cannizzaro Angelo 926/11 31/10/2011 

Cantoni Angelo 803/11 28/10/2011 
Caradonna Vito                          502/12                         21/12/2012 
Cardaci Valeria 346/11 17/10/2011 
Carrubba Nadia 537/11 25/10/2011 

Cascio Santina Maria 441/11 20/10/2011 
 

Cassaniti Carlo 548/11 25/10/2011 
 

Castrogiovanni Mario 730/11 28/10/2011 
 

Castrovinci Lorenzo Bruno 562/11 25/10/2011 

Centineo Gaetano 450/11 20/10/2011 
Cerami Francesca 546/11 25/10/2011 

 Chiarichiaro Agostino G.ppe                  510/12                         24/12/2012 
Chines Simona 748/11 28/10/2011 

Cicero Domenica 403/11 20/10/2011 
Cicero Patrizia 879/11 31/10/2011 

Collura Alessandro 476/11 21/10/2011 
Corradino Rita 602/11 25/10/2011 

Curcio Salvatore 762/11 28/10/2011 
D’Angelo Giacomo 387/11 20/10/2011 

Di Bella F.sco 411/11 20/10/2011 
Di Cristina Giovanni 517/11 24/10/2011



Di Fiore Gandolfo Stefano 342/11 17/10/2011 

Di Gangi Calogero 248/11 11/10/2011 
Di Gangi Francesco 890/11 31/10/2011 

Di Garbo Gioacchino 620/11 25/10/2011 

Di Naso Umberto 204/11 06/10/2011 
Di Palma Salvatore 287/11 13/10/2011 

Di Stefano Rosa 908/11 31/10/2011 
Dino Michele Antonio 813/11 28/10/2011 

Faraone Pietro 326/11 15/10/2011 
Farinella Carmelo 94/13   10/01/2013 
Farinella Giuseppe 502/11 24/10/2011 

Fazio Bartolo 518/11 24/10/2011 
Ferrara Alessandro 632/11 26/10/2011 

Ferrara Cristina 434/11 20/10/2011 
Fiamingo Giovanni 513/11 24/10/2011 
Francese Violetta 792/11 28/10/2011 
Fugarino Angelo 532/11 25/10/2011 

Galante Maria Luisa 468/11 21/10/2011 

Garlisi Giuseppe 378/11 18/10/2011 
Genitori Alessio 266/11 13/10/2011 

Giacchino Vincenzo 274/11 13/10/2011 
Gianformaggio Carlo 840/11 28/10/2011 

Giglia Angela M.                         98/13                          10/01/2013 
Grasso Salvatore 881/11 31/10/2011 

Guarnuto Leonardo 847/11 28/10/2011 
Guglielmini Rosalia 300/11 13/10/2011 
Gulino Anna Maria 608/11 25/10/2011



Gullo Filippo G.ppe 459/11 20/10/2011 
Ilardo Rosa 696/11 27/10/2011 

Ingrassia Maria 572/11 25/10/2011 
Intrivici Monia 262/11 11/10/2011 
Ippolito Angelo 454/11 20/10/2011 

    Italia Antonella                           05/13                          02/01/2013 
La Ferla Fabio Giovanni 417/11 20/10/2011 

Lembo Paola 524/11 24/10/2011 
Leta Mario 529/11 24/10/2011 

Licari Numinato Davide 272/11 13/10/2011 

Lo Bianco Giovanni 471/11 21/10/2011 
 
Lo Dico Mario 521/11 24/10/2011 

Lo Meo Roberto 573/11 25/10/2011 
      Lo Nero Fabio                          504/12                         24/12/2012 
Lucchesi Palli Alberto Maria 297/11 13/10/2011 

  Machì Franco                            49/13                          08/01/2013 
Mammano Luigi Pio 394/11 20/10/2011 

Mancuso Fuoco Antonino 423/11 20/10/2011 

 91/13                          10/01/2013 
Maniscalco Patrizia 211/11 06/10/2011 

Martorana Emanuele 853/11 28/10/2011 

Martorana Giuseppe 377/11 18/10/2011 

Mastrorilli Vittorio 382/11 18/10/2011 
Mazzeo Giuseppe 812/11 28/10/2011 
Mazzeo Simona 811/11 28/10/2011 

Megna Dario 266/11 11/10/2011 
Meli Matteo 309/11 15/10/2011



Militello Francesco 692/11 27/10/2011 
Minutella Antonio 552/11 25/10/2011 

Minutella Antonio G.nni 415/11 20/10/2011 
Modica Rosaria 727/11 28/10/2011 
Mollica Laura 640/11 26/10/2011 

Monastero Giuseppe 947/11 31/10/2011 
 

Monastero Rosaria 509/11 24/10/2011 
Monti Daniele 763/11 28/10/2011 

Musciotto Carmela 484/11 21/10/2011 
Neglia Carmelo 495/11 2110/2011 

Oddo Orazio 775/11 28/10/2011 
Ospedale Antonio 570/11 25/10/2011 
Pellegrino Alfio 711/11 28/10/2011 

Pellitteri Giuseppa 253/11 11/10/2011 
Perna Daniele 511/11 24/10/2011 

Pettonati Vittorio 555/11 25/10/2011 
Piazza Matteo 506/11 24/10/2011 

Picone Giuseppe 886/11 31/10/2011 
Piscitello Giovanna 571/11 25/10/2011 

Poli Renata 915/11 31/10/2011 
Pollina Michele 828/11 28/10/2011 
Puccia Andrea 942/11 31/10/2011 

Racalbuto Giovan 523/11 24/10/2011 
Raimondi Claudia 549/11 25/10/2011 

Randazzo V.zo 744/11 28/10/2011 
Restivo Antonio 191/11 05/10/2011 
Restivo Salvatore 427/11 20/10/2011 
Riotto Giuseppe 587/11 25/10/2011 
Rizzo Giuseppe 888/11 31/10/2011



  Rizzo Sabina 
Scancarello Adriana 

 

Sferrazza Angela E.K 
 

Sferruzza Vincenzo 
Spallina Giuseppe 
Spallina Roberto 

Stazzone Bartolomeo 
 

Torre Alessandro P. 
 

Torre Luciana 

Tosto Vincenzo Vittorio 
 

Trubia Leonardo 
Valenza Maurizio 
Valenza Renato 
Verona Antonio 

Vilardi Francesco 
Vittorioso Nicola 
Zanchì Giuseppe 
Zarcone Tiziana 

 

Zito Ausilia 

771/11 
458/11 
 

796/11 
 

785/11 
396/11 
391/11 
738/11 
 

882/11 
 

895/11 

320/11 
 

774/11 
535/11 
496/11 
749/11 
698/11 
353/11 
328/11 
725/11 
 

615/11 

28/10/2011 
20/10/2011 
 

28/10/2011 
 

28/10/2011 
20/10/2011 
20/10/2011 
28/10/2011 
 

31/10/2011 
 

31/10/2011 

15/10/2011 
 

28/10/2011 
25/10/2011 
21/10/2011 
28/10/2011 
27/10/2011 
17/10/2011 
15/10/2011 
28/10/2011 
 

2510/2011 

 

2.      Progettazione      e 
sviluppo siti web, ICT 
e              multimedialità 
(fascia A) 

 Adamo Nicola 
         Albanese Vincenzo 

Bagliesi Francesco 
Bruno Pietro 

Caci Carmela Liliana 

544/11 
515/12 

               260/11 
945/11 
738/11 

25/10/2011 
27/12/2012 
11/10/2011 
31/10/2011 
28/10/2011 

 



  Caeti Domenico 
Cardaci Valeria 

Centineo Stefano 
Crifò Cesare Mario 

 

Di Martino Alessandro 
 

Dolce Francesco 
La Via M. Teresa 
Niceta Fabrizio 
Pellegrino Alfio 

Pericò Marco 
Pettonati Vittorio 

Ramo Carlo 
Sabatino Antonio 
Solino Giuseppe 
Sorrente Irene 

729/11 
346/11 
808/11 
507/11 
 

923/11 
 

680/11 
290/11 
359/11 
711/11 
182/11 
555/11 
766/11 
678/11 
855/11 
767/11 

28/10/2011 
17/10/2011 
28/10/2011 
24/10/2011 
 

31/10/2011 
 

27/10/2011 
13/10/2011 
18/10/2011 
28/10/2011 
05/10/2011 
25/10/2011 
28/10/2011 
20/10/2011 
28/10/2011 
28/10/2011 

 

3. Regia e montaggio 
video (fascia A) 

 Corrao Salvatore 
 Flandina Ugo 
La Via M.Teresa 
Messina Antonio 
Pintacuda Luigi 

Sottosanti Vincenzo 

631/11 
59/13 
290/11 
643/11 
218/11 
478/11 

26/10/2011 
09/01/2013 
13/10/2011 
26/10/2011 
08/10/2011 
21/10/2011 

 

4. Riprese video (fascia 
A) 

 Corrao Salvatore 
Flandina Ugo 
La Via M.Teresa 
Pintacuda Luigi 
Sanfilippo Fabio 

Sottosanti Vincenzo 

631/11 
59/13 
290/11 
218/11 
644/11 
478/11 

26/10/2011 
09/01/2013 
13/10/2011 
08/10/2011 
26/10/2011 
21/10/2011 

 



5. Sistemi Informativi 
Territoriali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Management di 
progetti di S.I.T. 
(fascia A) 

Caldarera Michele                           180/11                           04/10/2011 
Cassaniti Carlo                            548/11                           25/10/2011 

Castrovinci Lorenzo Bruno                       562/11                           25/10/2011 
   Costantino Elisabetta                        29/13                         07/01/2013 

Di Garbo Gioacchino                         620/11                           25/10/2011 

Di Naso Umberto                           204/11                           06/10/2011 
Emmolo Davide                           874/11                           31/10/2011 

Farinella Carmelo                          92/13                         10/01/2013 
Ferrara Alessandro                          632/11                           26/10/2011 
Fugarino Angelo                           532/11                           25/10/2011 

Giacchino Vincenzo                          274/11                           13/10/2011 
Impastato Caterina                         48/13                          08/01/2013 

Intrivici Monia                            262/11                           11/10/2011 
Mancuso Fuoco Antonino                      90/13                         10/01/2013 

Minutella Antonio                           552/11                           25/10/2011 
Niceta Fabrizio                            359/11                           18/10/2011 
Pellegrino Alfio                            711/11                           28/10/2011 
Perna Daniele                             511/11                           24/10/2011 

Pettonati Vittorio                           555/11                           25/10/2011 
Picone Giuseppe                           886/11                           31/10/2011 
Pollina Michele                            828/11                           28/10/2011 

Riggi Alessandro                       519/12                         28/12/2013 
Rizzo Sabina                             771/11                           28/10/2011 

Scancarello Adriana                          458/11                           20/10/2011 
  Schifani Claudio                         27/13                          07/01/2013  

Sortino Giuseppe                           527/11                           24/10/2011 

 
 
Cassaniti Carlo                            548/11                           25/10/2011 



  Di Garbo Gioachino 
 

Emmolo Davide 

Ferrara Alessandro 
Niceta Fabrizio 
Pellegrino Alfio 

 

Pettonati Vittorio 
Picone Giuseppe 
Restivo Antonio 

620/11 
 

874/11 

632/11 
359/11 
711/11 
 

555/11 
866/11 
191/11 

25/10/2011 
 

31/10/2011 

26/10/2011 
18/10/2011 
28/10/2011 
 

25/10/2011 
31/10/2011 
05/10/2011 

 

7. Grafica CAD (fascia 
A) 

 Agrusa Anna Lisa 
Allegra Natale 

Antista Giuseppe 
Asta Flaminia 

Bagliesi Francesco 
Bagliesi Franscesco 

Barresi Pieralberto 
Bradaschia 
Bruno Pietro 

Caci Carmela Liliana 

Caeti Domenico 
Cannizzaro Angelo 

Caradonna Vito 
Cardaci Valeria 
Carrubba Nadia 

   Caruso Luca 
Cascio Santina Maria 

Castellana M.Teresa Silvia 

433/11 
461/11 
482/11 
295/11 
319/11 
260/11 

               677/11 
28/13 
945/11 
738/11 

729/11 
926/11 
502/12 
346/11 
537/11 
63/13 
441/11 

                 951/11 

20/10/2011 
20/10/2011 
21/10/2011 
13/10/2011 
15/10/2011 
11/10/2011 

          26/10/2011 
07/01/2013 
31/10/2011 
28/10/2011 

28/10/2011 
31/10/2011 
21/12/2012 
17/10/2011 
25/10/2011 
09/01/2013 
20/10/2011 

31/10/2011 

 



Castrogiovanni Mario 730/11 28/10/2011 
 

Castrovinci Lorenzo Bruno 562/11 25/10/2011 
Chiarichiaro Agostino G.ppe                    510/12                         24/12/2012 

Cicero Domenica 403/11 20/10/2011 

Cirrito G. Antonio 861/11 31/10/2011 
Conti Onofrio 598/11 25/10/2011 

Crifò Cesare Mario 507/11 24/10/2011 
 

Curcio Salvatore 762/11 28/10/2011 
D’Angelo Giacomo 387/11 20/10/2011 
 

Di Bella F.sco 411/11 20/10/2011 
Di Gangi Calogero 248/11 11/10/2011 
Di Naso Umberto 204/11 06/10/2011 

Di Odoardo Paola Valentina 854/11 28/10/2011 
 

Di Stefano Rosa 908/11 31/10/2011 
Dino Michele Antonio 813/11 28/10/2011 
 

Emmolo Davide 874/11 31/10/2011 
Farinella Giuseppe 502/11 24/10/2011 

Ferrara Cristina 434/11 20/10/2011 
Fugarino Angelo 532/11 25/10/2011 

Giacchino Vincenzo 274/11 13/10/2011 
 

Gianformaggio Carlo 840/11 28/10/2011 
Giglia Angela M.                           98/13                          10/01/2013 

Grasso Salvatore 881/11 31/10/2011 

Guglielmini Rosalia 300/11 13/10/2011



Gulino Anna Maria 608/11 25/10/2011 
Intrivici Monia 262/11 11/10/2011 
Ippolito Angelo 454/11 20/10/2011 

La Ferla Fabio Giovanni 417/11 20/10/2011 
 

Leta Mario 529/11 24/10/2011 
Li Rosi Ester 275/11 13/10/2011 

Licari Numinato Davide 272/11 13/10/2011 
 

Lo Bianco Giovanni 471/11 21/10/2011 

Lo Dico Mario 521/11 24/10/2011 
      Lo Nero Fabio                          504/12                         24/12/2012 
Lucchesi Palli Alberto Maria 297/11 13/10/2011 
 

Maniscalco Patrizia 211/11 06/10/2011 
Martelli Valentina 790/11 28/10/2011 

Martorana Emanuele 853/11 28/10/2011 
 

Mazzeo Giuseppe 812/11 28/10/2011 
Megna Dario 266/11 11/10/2011 

Militello Francesco 692/11 27/10/2011 
Minutella Antonio 552/11 25/10/2011 

Minutella Antonio G.nni 415/11 20/10/2011 
Mollica Laura 640/11 26/10/2011 

Monastero Rosaria 509/11 24/10/2011 
Monti Daniele 763/11 28/10/2011 

Musciotto Carmela 484/11 21/10/2011 
Neglia Carmelo 495/11 21/10/2011 

Pellitteri Giuseppe 253/11 11/10/2011 
Perna Daniele 511/11 24/10/2011



  Pettonati Vittorio 
Piazza Matteo 

 
Picone Giuseppe 
Pintacuda Luigi 
Pollina Michele 
Riotto Giuseppe 
Rizzo Giuseppe 

 Sacco Lucio 
Salerno Giuseppe 

Tosto Vincenzo Vittorio 

Trubia Leonardo 
Valenza Alessandro 

Valenza Renato 
Vilardi Francesco 
Vittorioso Nicola 

555/11 
506/11 
17/13 
886/11 
218/11 
828/11 
587/11 
888/11 
464/12 
629/11 
320/11 

774/11 
786/11 

496/11 
698/11 
353/11 

25/10/2011 
24/10/2011 
04/01/2013 
31/10/2011 
08/10/2011 
28/10/2011 
25/10/2011 
31/10/2011 
10/12/2012 
26/10/2011 
15/10/2011 

28/10/2011 
28/10/2011 

21/10/2011 
27/10/2011 
17/10/2011 

 

 Zanchì Giuseppe 328/11 15/10/2011  

8.                         Grafica 
pubblicitaria                 e 
Impaginazione 
prodotti editoriali con 
utilizzo           tecnologie 
informatiche 

 Antista Giuseppe 
Bagliesi Francesco 

Bradaschia 
Bruno Pietro 

Caci Carmela Liliana 

Caeti Domenico 
Cardaci Valeria 
Carollo F.sca 

Castrovinci Lorenzo Bruno 
 

Crifò Cesare Mario 
 

Curcio Salvatore 

482/11 
260/11 
28/13 
945/11 
738/11 

729/11 
346/11 
186/11 
562/11 
 

507/11 
 

762/11 

21/10/2011 
11/10/2011 
07/01/2013 
31/10/2011 
28/10/2011 

28/10/2011 
17/10/2011 
05/10/2011 
25/10/2011 
 

24/10/2011 
 

28/10/2011 

 



  Dino Michele Antonio 
 

Dolce Francesco 
Giglia Maria Francesca Agnese 

 

Guglielmini Rosalia 
La Monica Aldo 
Liuni Antonio 

Macaluso Lucia 
Maniscalco Patrizia 

Minutella Antonio G.nni 
Musciotto Carmela 

Pintacuda Luigi 
Sferrazza Angela E.K 

Sgammeglia Maria Rita 

Valenza Alessandro 

813/11 
 

680/11 
924/11 
 

300/11 
522/12                   
652/11 
779/11 
211/11 
415/11 
484/11 
218/11 
796/11 

737/11 

786/11 

28/10/2011 
 

27/10/2011 
31/10/2011 
 

13/10/2011 
28/12/2012 
26/10/2011 
28/10/2011 
06/10/2011 
20/10/2011 
21/10/2011 
08/10/2011 
28/10/2011 

28/10/2011 

28/10/2011 

 

9. Informatica e G.I.S.  Auteri G.nni 
Bannò Salvatore 

Benigno Salvatore 
Cammarata Giuseppa 

 

Cannizzaro Angelo 
Carollo F.sca 

Carrubba Nadia 
Cassaniti Carlo 

 

Castellana M.Teresa Silvia 

709/11 
563/11 
567/11 
943/11 
 

926/11 
186/11 
537/11 
548/11 
 

951/11 

28/10/2011 
25/10/2011 
25/10/2011 
31/10/2011 
 

31/10/2011 
0510/2011 
25/10/2011 
25/10/2011 
 

31/10/2011 

 



Castrovinci Lorenzo Bruno 562/11 25/10/2011 
 

Cavallaro Marco 591/11 25/10/2011 
Centineo Gaetano 450/11 20/10/2011 
Centineo Stefano 808/11 28/10/2011 
Cirrito G.Antonio 861/11 31/10/2011 

Conti Onofrio 598/11 25/10/2011 
Costa Donatella 278/11 13/10/2011 

Crifò Cesare Mario 507/11 24/10/2011 

D’Angelo Giacomo 387/11 20/10/2011 

Di Bella F.sco 411/11 20/10/2011 
    Di Fatta Daniele                          32/13                          07/01/2013 
Di Fiore Gandolfo Stefano 342/11 17/10/2011 

Di Martino Alessandro 923/11 31/10/2011 

Di Mauro Salvatore 940/11 31/10/2011 
 

Di Naso Umberto 204/11 06/10/2011 
Di Odoardo Paola Valentina 854/11 28/10/2011 
 

Di Piazza F.sco Ivan 487/11 21/10/2011 
 

Di Stefano Rosa 908/11 31/10/2011 
 

 
Dolce Francesco 680/11 27/10/2011 
Emmolo Davide 874/11 31/10/2011



Ferrara Alessandro 632/11 26/10/2011 

Fugarino Angelo 532/11 25/10/2011 
Garlisi Giuseppe 378/11 18/10/2011 

Giacchino Vincenzo 274/11 13/10/2011 
  Giaimi Giacomo                          81/13                         10/01/2013 
Gianformaggio Carlo 840/11 28/10/2011 

Gullo Filippo G.ppe 459/11 20/10/2011 

Leonardi Sergio 292/11 13/10/2011 
Leta Mario 529/11 24/10/2011 

Leto Giuseppe 337/11 17/10/2011 
Martelli Valentina 790/11 28/10/2011 
Minutella Antonio 552/11 25/10/2011 

Mollica Laura 640/11 26/10/2011 
Monti Daniele 763/11 28/10/2011 

Neglia Carmelo 495/11 21/10/2011 
Niceta Fabrizio 359/11 18/10/2011 

Orlando Maria Rita 822/11 28/10/2011 
Paterniti Varata Maria 79/13 10/01/2013 

Pellegrino Alfio 711/11 28/10/2011 
Pericò Marco 182/11 05/10/2011 
 

Perna Daniele 511/11 24/10/2011 
Pettonati Vittorio 555/11 25/10/2011 
Picone Giuseppe 886/11 31/10/2011 
Pollina Michele 828/11 28/10/2011 
Restivo Antonio 191/11 05/10/2011 
Riggi Alessandro 519/12 28/12/2012 
Sabatino Antonio 678/11 20/10/2011



  Scancarello Adriana 
 

Scavuzzo Vincenzo 
 

Solino Giuseppe 

Sortino Giuseppe 
Torre Alessandro P. 

 

Torre Luciana 
Zanchì Giuseppe 

458/11 
 

810/11 
 

855/11 

527/11 
882/11 
 

895/11 
328/11 

20/11/2011 
 

28/10/2011 
 

28/10/2011 

24/10/2011 
31/10/2011 
 

31/10/2011 
15/10/2011 

 

10. Reti e sistemi di 
comunicazione           su 
banda larga (fascia A) 

 Adamo Nicola 
Centineo Gaetano 
Centineo Stefano 
Dolce Francesco 
Niceta Fabrizio 
Pellegrino Alfio 

 

Pericò Marco 
Pettonati Vittorio 

Rizzo Sabina 
Scavuzzo Vincenzo 

544/11 
450/11 
808/11 
680/11 
359/11 
711/11 
 

182/11 
555/11 
771/11 
810/11 

25/10/2011 
20/10/2011 
28/10/2011 
27/10/2011 
18/10/2011 
28/10/2011 
 

05/10/2011 
25/10/2011 
28/10/2011 
28/10/2011 

 

11.            Progettazione 
itinerari turistici 

 Agliata Ilaria 
Bradaschia Maurizio 

Calvaruso Benedetta 

         Filippone Antonino 
Francese Violetta 
Garlisi Giuseppe 
Giordano Brigida 

Guglielmini Rosalia 

922/11 
547/11 

679/11 

47/13                          
792/11 
378/11 
428/11 
300/11 

31/10/2011 
25/10/2011 

27/10/2011 

08/01/2013 
28/10/2011 
18/10/2011 
20/10/2011 
13/10/2011 

 



    Giami Giacomo 
La Ferla Fabio G.nni 

Mancuso Fuoco Antonino 

Modica Rosaria 
Oddo Orazio 

Paterniti Varata Maria 
Scavuzzo Vincenzo 
Sortino Giuseppe 
Terrana Medea 

Torre Alessandro P. 
Torre Luciana 

81/13 
417/11 

423/11 

727/11 
775/11 
79/13 
810/11 
527/11 
938/11 
882/11 

895/11 

10/01/2013 
20/10/2011 

2010/2011 

28/10/2011 
28/10/2011 
10/01/2013 
28/10/2011 
24/10/2011 
31/10/2011 
31/10/2011 

31/10/2011 

 

12. Qualità e sicurezza  Agrusa Anna Lisa 
Barresi Pieralberto 
Bonafede Vincenzo 

 
Bradaschia Maurizio 
 

Cannizzaro Angelo 
Cantoni Angelo 

Carmisciano Salvatore 
 

Cascio Santina Maria 
 

Castrovinci Lorenzo Bruno 
 

Centineo Stefano 
Cicero Domenica 

Di Bella F.sco 

433/11 
671/11 
627/11 

 
547/11 
 

926/11 
803/11 
232/11 
 

441/11 
 

562/11 
 

808/11 
403/11 
411/11 

20/10/2011 
26/10/2011 
26/10/2011 

 
25/10/2011 
 

31/10/2011 
28/10/2011 
10/10/2011 
 

20/10/2011 
 

25/10/2011 
 

28/10/2011 
20/10/2011 
20/10/2011 

 



Di Cristina Giovanni 517/11 24/10/2011 
 

Di Fiore Gandolfo Stefano 342/11 17/10/2011 
 

Di Gangi Calogero 248/11 11/10/2011 

Di Garbo Daniela 581/11 25/10/2011 
Di Gesù Danilo Calogero 228/11 10/10/2011 
 

Di Martino Alessandro 923/11 31/10/2011 
 

Di Naso Umberto 204/11 06/10/2011 
Farinella Giuseppe 502/11 24/10/2011 

Fazio Bartolo 518/11 24/10/2011 
Genitori Alessio 266/11 13/10/2011 

Giacchino Vincenzo 274/11 13/10/2011 
 

Greggi Pier Giorgio 525/11 24/10/2011 
La Placa Dario R.                         44/13                          08/01/2013 
Lo Dico Mario 521/11 24/10/2011 
Megna Dario 266/11 11/10/2011 

Militello Francesco 692/11 27/10/2011 
Minutella Antonio 552/11 25/10/2011 
Monastero Rosaria 509/11 24/10/2011 

Oddo Orazio 775/11 28/10/2011 
Opsedale Antonio 570/11 25/10/2011 

Pericò Marco 182/11 05/10/2011 
Pettonati Vittorio 555/11 25/10/2011 

Piazza Matteo 506/11 24/10/2011 
 17/13  04/01/2013 

Picone Giuseppe 886/11 31/10/2011



  Pilato Pietro 
Pollaci Carlo 
Pollicino Laura 
Pollina Michele 

Racalbuto Giovan 
Raimondi Claudia 
Riotto Giuseppe 

Scancarello Adriana 

Sortino Giuseppe 
Spallina Giuseppe 
Spallina Roberto 
Stradella Gaetano 
Valenza Maurizio 
Virgilio Francesca 

68/13 
51/13 
626/11 
828/11 
523/11 
549/11 
587/11 
458/11 

527/11 
396/11 
391/11 
73/13 
535/11 
871/11 

09/01/2013 
08/01/2013 
26/10/2011 
28/10/2011 
24/10/2011 
25/10/2011 
25/10/2011 
20/10/2011 

24/10/2011 
20/10/2011 
20/10/2011 
09/01/2013 
25/10/2011 
31/10/2011 

 

13. Protezione dati e 
privacy 

 Bencivinni Nadia 
Bonafede Vincenzo 

Castrovinci Lorenzo Bruno 
 

Centineo Stefano 
Di Gangi Calogero 

Perna Daniele 
Pettonati Vittorio 
 

Sabatino Antonio 
 

Scavuzzo Vincenzo 

609/11 
627/11 
562/11 
 

808/11 
248/11 
511/11 
555/11 
 

678/11 
 

810/11 

25/10/2011 
26/10/2011 
25/10/2011 
 

28/10/2011 
11/10/2011 
24/10/2011 
25/10/2011 
 

20/10/2011 
 

28/10/2011 

 



14. Collaudi e controlli 
in situ (fascia A) 

 Agrusa Anna Lisa 
Barresi Pieralberto 
Bordenga Salvatore 

 

Bradaschia Maurizio 

433/11 
677/11 
352/11 
 

547/11 

20/10/2011 
26/10/2011 
17/10/2011 
 

25/10/2011 

 



Campione Pierluigi 491/11 21/10/2011 
Cannizzaro Angelo 926/11 31/10/2011 

Cascio Santina Maria 441/11 20/10/2011 
 

Cirrito G. Antonio 861/11 31/10/2011 

Curcio Salvatore 762/11 28/10/2011 
Di Fiore Gandolfo Stefano 342/11 17/10/2011 
 

Di Gangi Calogero 248/11 11/10/2011 
Di Gesù Danilo Calogero 228/11 10/10/2011 
 

Di Naso Umberto 204/11 06/10/2011 
Faraone Pietro 326/11 15/10/2011 

Farinella Giuseppe 502/11 24/10/2011 
Fazio Bartolo 518/11 24/10/2011 

Giacchino Vincenzo 274/11 13/10/2011 
 

Grasso Salvatore 881/11 31/10/2011 
Guarnuto Leonardo 847/11 28/10/2011 

Ilardo Rosa 696/11 27/10/2011 
La Ferla Fabio G.nni 417/11 20/10/2011 
 

Leta Mario 529/11 24/10/2011 
Lo Bianco Giovanni 471/11 21/10/2011 
 

Lo Dico Mario 521/11 24/10/2011 
Lo Meo Roberto 573/11 25/10/2011 

Lucchesi Palli Alberto Maria 297/11 13/10/2011 
 

Mazzeo Giuseppe 812/11 28/10/2011



  Minutella Antonio 
Monti Daniele 

Neglia Carmelo 
 

Perna Daniele 

Pettonati Vittorio 
 

Piazza Matteo 
Picone Giuseppe 
Restivo Antonio 
Restivo Salvatore 
Riotto Giuseppe 

Sferruzza Vincenzo 
Trubia Leonardo 
Valenza Maurizio 
Valenza Renato 

552/11 
763/11 
495/11 
 

511/11 

555/11 
 

506/11 
886/11 
191/11 
427/11 
587/11 
785/11 
774/11 
535/11 
496/11 

25/10/2011 
28/10/2011 
21/10/2011 
 

24/10/2011 

25/10/2011 
 

24/10/2011 
31/10/2011 
05/10/2011 
20/10/2011 
25/10/2011 
28/10/2011 
28/10/2011 
25/10/2011 
25/10/2011 

 

15.                  Diffusione 
materiale informativo 

 Bagliesi Francesco 

 
Caeti Domenico 

Lucchesi Palli Alberto Maria 
 

Poli Renata 

319/11 

 
729/11 
297/11 
 

915/11 

15/10/2011 

 
28/10/2011 
13/10/2011 
 

31/10/2011 

 

 
Area D “Area Internazionale” 
1.         Assistenza         e 
supporto     tecnico     in 
ordine ai processi di 
programmazione         e 

Barracco Carmela                                                       281/11                                                   13/10/2011 
Bencivinni Vincenza                                                     914/11                                                   31/10/2011 



promozione            della 
cooperazione 
territoriale                    e 
transnazionale 

 Bontempo Calogero 
Borsellino Giovanni 

Bruno Davide 
Cascio Maria Laura 
 

Cerami Francesca 
  Grimaldi Caterina 
Licari Numinato Davide 

 

Longo Bianca 
Modica Matilde 
Modica Rosaria 

 

Sambataro Marco 
Sangiorgi Simone 

Sgammeglia Maria Rita 
 

Sortino Giuseppe 
Terrana Medea 
Verona Antonio 
Zarcone Tiziana 
Zimbardo Laura 

625/11 
516/11 
269/11 
429/11 
 

546/11 
53/13                          
272/11 
 

913/11 
493/11 
727/11 
 

599/11 
216/11 
737/11 
 

527/11 
938/11 
749/11 
725/11 
577/11 

26/10/2011 
24/10/2011 
13/10/2011 
20/10/2011 
 

25/10/2011 
08/01/2013 
13/10/2011 
 

31/10/2011 
21/10/2011 
28/10/2011 
 

25/10/2011 
08/10/2011 
28/10/2011 
 

24/10/2011 
31/10/2011 
28/10/2011 
28/10/2011 
25/10/2011 

 

2. Traduzioni  Agliata Ilaria 
Bencivinni Vincenza 

Cimino M. Laura 
Galante Maria Luisa 

Gennuso Gaetana 
Grecomoro Chiara 

Longo Bianca 

922/11 
914/11 
566/11 
468/11 

64/13 
929/11 
913/11 

31/10/2011 
31/10/2011 
25/10/2011 
21/10/2011 

09/01/2013 
31/10/2011 
31/10/2011 

 



Modica Matilde 493/11 21/10/2011 
Rosato Gabriella 354/11 17/10/2011 

Scaffidi Linda 280/11 13/10/2011 
Zimbardo Laura 577/11 25/10/2011 


